

Direction des Affaires Juridiques et de la Commande Publique Service des Assemblées

CONVOCATION

Objet: Conseil Municipal du 14 novembre 2023.

Madame, Monsieur,

La prochaine séance du Conseil Municipal de la Ville de Mont de Marsan, à laquelle vous êtes prié(e) de bien vouloir assister, aura lieu le :

14 novembre 2023 à 19h00, Salle du Conseil Municipal de l'Hôtel de Ville 2 Place du Général Leclerc 40 000 Mont de Marsan

Vous trouverez ci-joint l'ordre du jour de cette séance ainsi que les projets des délibérations s'y rapportant.

Je vous prie de recevoir, Madame, Monsieur, mes plus sincères salutations.



En cas d'empêchement et de rédaction d'un pouvoir, veuillez transmettre celui-ci à l'adresse suivante: assemblees@montdemarsan-agglo.fr



Direction des Affaires Juridiques et de la Commande Publique Service des Assemblées

ORDRE DU JOUR

Conseil Municipal du 14 novembre 2023

- 1. Procès-verbal de la séance du 21 septembre 2023.
- 2. Compte-rendu des décisions du Maire.

I - Sports

- 3. Partenariat avec la Société Anonyme Sportive Professionnelle (SASP) Stade Montois Rugby Pro Saison sportive 2023/2024.
- **4.** Garantie d'emprunt complémentaire pour la construction d'une tribune Nord pour la SASP Stade Montois Rugby Pro.

II - Action Coeur de Ville et cadre de vie

- Renouvellement du bail commercial au profit de la SARL SAUGUET, sise 502 Avenue du Colonel K.W Rozanoff.
- 6. Contrat de concession pour la mise à disposition, l'installation, l'entretien, l'exploitation de mobilier urbain publicitaire et non publicitaire.
- 7. Acquisition immeuble du 21 Rue Saint Jean d'Août dans le cadre de l'opération RHI Fontainebleau Modification de la délibération initiale.
- 8. Lancement d'un appel à projet pour la vente des étages de la Poste.
- 9. Lancement d'un appel à projet pour la vente de la Maison des Associations.

III - Art, Culture et Vie Locale

- 10. Réalisation d'une fresque de street art le long de la voie verte.
- 11. Subventions « Projets 2023 » 2ème vague Budget principal de la Ville.
- 12. Concours « Grand jeu de l'Avent » proposé dans le cadre des animations de Noël 2023 de la ville de Mont de Marsan Règlement.
- 13. Décision modificative n°1 Budget annexe de la Régie des Fêtes.

IV - Finances

- 14. Décision modificative n°1 Budget principal Ville.
- 15. Adoption de la nomenclature budgétaire et comptable M57 au 1^{er} janvier 2024.
- 16. Adoption du Règlement Budgétaire et Financier (RBF) au 1^{er} janvier 2024.
- 17. Apurement du compte 1069 Budget principal Ville.

- 18. Admission en non valeur Budget principal Ville.
- 19. Liste de présentation de créances éteintes Budget principal Ville de Mont de Marsan année 2023 Information du Conseil Municipal.

V - Ressources Humaines

- 20. Mise à jour du tableau des emplois.
- 21. Modification du Régime Indemnitaire tenant compte des Fonctions, des Sujétions, de l'Expertise et de l'Engagement Professionnel (RIFSEEP).
- 22. Adhésion au dispositif du référent laïcité du Centre de Gestion des Landes.

VI - <u>Urbanisme</u>

- 23. Désaffectation et déclassement du domaine public communal Chemin Lafontaine à Mont de Marsan.
- 24. Cession d'une parcelle de terrain Chemin Lafontaine à Mont de Marsan.
- 25. Cession d'une parcelle de terrain Rue Renée DARRIET à Mont de Marsan au Centre de Gestion des Landes.
- 26. Convention de servitudes avec ENEDIS 270 Avenue du Stade à Mont de Marsan Parcelle AL 0494.

VII - Affaires générales

- 27. Campagne de recensement 2024 Recrutement et rémunération des agents recenseurs.
- 28. Groupement de commandes pour la création, la modernisation et la réhabilitation d'équipements et d'infrastructures municipaux et communautaires.

Questions diverses.